
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2021

Rua Felipe Schmidt, 108 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO
82.928.656/0001-33 (48) 3621-9000

88701-180 - Tubarão

1/2021

Data do Processo: 04/01/2021

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM PLUVIAL, PASSEIO PÚBLICO,
ACESSIBILIDADE E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DAS RUAS DE ACESSO À PONTE PAULO OSNY MAY, SITUADA ENTRE
OS BAIRROS VILA MOEMA E REVOREDO, TUBARÃO/SC: LOTE I) RUA URUGUAI TRECHO A – ENTRE AVENIDA
MARCOLINO MARTINS CABRAL E RUA LAURO MULLER, BAIRRO VILA MOEMA; RUA URUGUAI TRECHO B E RUA
NORBERTO PACHECO DOS REIS – ENTRE A AVENIDA MARCOLINO MARTINS CABRAL E A RUA PARAGUAI,
BAIRRO VILA MOEMA; RUA PADRE NÓBREGA – TRECHO ENTRE A AVENIDA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS E A
RUA JOSÉ AMARILDO DA SILVA ROSA, BAIRRO REVOREDO; RUA JANUÁRIO ALVES GARCIA – TRECHO ENTRE
RUA PADRE NÓBREGA E RUA PAULO JACOB MAY, BAIRRO REVOREDO; IMPLANTAÇÃO DE ROTATÓRIA NO
CRUZAMENTO DA RUA URUGUAI COM RUA LAURO MULLER, BAIRRO VILA MOEMA E REVITALIZAÇÃO DA
ROTATÓRIA SITUADA NO CRUZAMENTO DA AVENIDA MARCOLINO MARTINS CABRAL COM A RUA URUGUAI,
BAIRRO VILA MOEMA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 3/2021

PARECER DA COMISSÃO

A Comissão Permanente de Licitação reuniu-se nesta data, na Sala de Licitações, com o intuito de proceder à abertura
dos envelopes "proposta  de  preços"  das  empresas  HABILITADAS  na  primeira  fase  do  certame,  quais  sejam:  SETEP
CONSTRUÇÕES S.A e PAVIMENTADORA ALFA LTDA. Encontra-se presente também o Sr. Ingo Roberto de Quadra de
Gonçalves,  Engenheiro  do  Quadro  de  Servidores  do  Município,  ao  qual  competirá  examinar  todos  os  termos  propostos
pelas  licitantes.  Destaca-se  que  não  houve  representantes  legais  presentes  nesta  sessão.  Feitos  tais  esclarecimentos
passa-se  à  abertura  dos  envelopes  anteriormente  mencionados.  Comparados  os  valores  propostos  constatou-se  que  o
menor  preço  global  foi  ofertado  pela  empresa PAVIMENTADORA  ALFA  LTDA.  Após  análise  do  engenheiro  supracitado
sobre os itens constantes da planilha orçamentária proposta com aqueles citados na planilha anexa ao edital em questão e,
verificados  os  demais  termos  propostos  com  as  normas  do  edital  sagra-se  vencedora  do  pleito  a
empresa PAVIMENTADORA ALFA LTDA, por ter cumprido todos os requisitos da licitação. Intime-se e publique-se.

Reuniram-se no dia 10/02/2021, as 16:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 002/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 1/2021 na modalidade de Tomada
de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: PAVIMENTADORA ALFA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Pavimentação asfáltica, drenagem pluvial, passeio público,
acessibilidade e sinalização viária das Ruas de Acesso à Ponte
Paulo Osny May, situada entre os Bairros Vila Moema e
Revoredo, Tubarão/SC

1,000 UNI 2.583.559,28 2.583.559,28

2.583.559,28Total do Participante:



Página: 2 / 2
2.583.559,28Total Geral:

MEMBRO

DARLAN MENDES DA SILVA

PRESIDENTE

KARLA VITORETI CIPRIANO

MEMBRO

ADRIANA VALGAS BRASIL

MEMBRO

ALLAN MIRANDA

MEMBRO

JOSI CARDOSO AMADEU

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tubarão, 10/02/2021


